
 

 

Об образовании избирательных округов  
по выборам депутатов Гусарковского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 
 
 На основании части второй статьи 16 и пункта 1 части третьей статьи 

24 Избирательного кодекса Республики Беларусь Гусарковский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

 1. Образовать 7 избирательных округов по выборам депутатов в 

Гусарковский сельский Совет депутатов в границах согласно приложению. 

 2. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок со дня его 

принятия в районной газете «Родная ніва». 
  
 
Председатель Гусарковского сельского  
исполнительного комитета                                            А.Л.Васильев 
 
 
Управляющий делами Гусарковского 
сельского исполнительного комитета                          В.Н.Федоренко 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                             
 

 

 

 

КЛІМАВІЦКІ  РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

ГУСАРКАЎСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

РАШЭННЕ 
30 октября 2023 г. № 18-1 

 

в. Гусарка 

 

 

 

 

   

    

 

 

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ГУСАРКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

д. Гусарка 

  



Приложение  
к решению  
Гусарковского сельского 
исполнительного комитета 
30.10.2023 № 18-1 

 
 
ГРАНИЦЫ 
избирательных округов по выборам 
депутатов Гусарковского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 
                   

ГУСАРКОВСКИЙ 

 избирательный округ № 1 

 В состав округа входят: 

  населѐнные пункты: Буховка, Гусарка, Ерошовка, Коноховка, Ректа, 

Селище, Чепельки.  

 Численность избирателей в избирательном округе – 78.  

 Место нахождения сельской избирательной комиссии: д. Гусарка,               

ул. Советская, д. 1, Климовичский район; 

 

СВИРЕЛЬСКИЙ  

избирательный округ № 2 

 В состав округа входят: 

 населѐнные пункты: Блиунг, Зелѐный Клин, Зимницы, Свирель, 

Свищево.  

 Численность избирателей в избирательном округе – 85.  

 Место нахождения сельской избирательной комиссии: д. Гусарка,   

ул. Советская, д. 1, Климовичский район; 

 

МОЛОДЁЖНЫЙ  

избирательный округ № 3 

 В состав округа входят: 

 улицы: Белая Берѐза, Молодѐжная, Набережная, Школьная                            

д. Павловичи.  

 Численность избирателей в избирательном округе – 86.  

 Место нахождения сельской избирательной комиссии: д. Гусарка,  

ул. Советская, д. 1, Климовичский район; 

 

ТРУДОВОЙ  

избирательный округ № 4 

 В состав округа входят: 

 улицы: Зелѐная, Колхозная, Октябрьская, Трудовая д. Павловичи;  

 населѐнный пункт: Озерцы.  



 Численность избирателей в избирательном округе – 78.  

 Место нахождения сельской избирательной комиссии: д. Гусарка,   

ул. Советская, д. 1, Климовичский район; 

 

МАГИСТРАЛЬНЫЙ  

избирательный округ № 5 

 В состав округа входят: 

 улицы: Магистральная (дома 1, 17, 19, 22, 24, 26, 27, 30а, 30б, 32, 34, 

35, 39, 43, 47, 49, 55), Новая;  

 населѐнный пункт: Круглое.  

 Численность избирателей в избирательном округе – 81.  

 Место нахождения сельской избирательной комиссии: д. Гусарка,   

ул. Советская, д. 1, Климовичский район; 

 

ЗВЁЗДНЫЙ  

избирательный округ № 6 

 В состав округа входят: 

 улица: Звѐздная д. Хотень; 

 пер. Звѐздный д. Хотень. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 85.  

 Место нахождения сельской избирательной комиссии: д. Гусарка,   

ул. Советская, д. 1, Климовичский район; 

 

ХОТЕНЬСКИЙ 

избирательный округ № 7 

 В состав округа входят: 

 улица: Магистральная (дома 2, 5, 5а, 7, 7а, 8, 10, 12, 12а, 12б)              

д. Хотень.  

 Численность избирателей в избирательном округе – 78.  

 Место нахождения сельской избирательной комиссии: д. Гусарка,   

ул. Советская, д. 1, Климовичский район. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


